
AVIS DE LA CRSA SUR LE BILAN D’UTILISATION DU FIR 2023 

ET ORIENTATIONS STRATEGIQUES D’UTILISATION 2024 

 

Le 28 mars 2024, la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie Bretagne, s’est réunie en 
séance plénière à la Fondation Bon Sauveur (Bégard – 22), sous la présidence de Roland OLLIVIER. 

 

Vu le Code de la santé, et notamment ses articles D1432-32 et D1432-33 ; 

 

M. LAHOUCINE, Directeur général adjoint à L’ARS Bretagne, présente le bilan 2023 d’utilisation du 
Fonds d’intervention régional (FIR) et les orientations stratégiques d’utilisations 2024 (cf diaporama 
en PJ). 

R. OLLIVIER, au vu des échanges, soumet au vote le bilan 2023 et les orientations 2024 du FIR 

 

Après en avoir délibéré, la CRSA à la majorité (16 abstentions) : 

• REND UN AVIS FAVORABLE sur le bilan 2023 d’utilisation du FIR tel qu’il a été présenté ; 
• REND UN AVIS FAVORABLE sur les orientations stratégiques d’utilisations 2024 telles 

qu’elles ont été présentées ; 
• EMET LE VŒU que les instances de démocratie en santé puissent travailler plus en amont 

sur le sujet et ainsi être force de proposition. 


